[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20  ноября  2024 г.                                                                                          № 14/120

 р.п. Вешкайма
О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Вешкаймский район»  Ульяновской области
На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава   муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области следующие изменения:
1) в статье 13:

а) пункт 9 части 1 дополнить словами:
«, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования «Вешкаймский район»;

б) пункт 27 части 1 дополнить словами:

«, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

2) часть 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«4. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Ульяновской области в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
3) часть 6 статьи 16  дополнить словами «и сетевого издания».».
4) в части 4 статьи 18:
а) в абзаце 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования «Вешкаймский район» заменить словами «соответствующую комиссию референдума»;

б) в абзаце 4 слова «Избирательная комиссия муниципального образования «Вешкаймский район» заменить словами «соответствующая комиссия референдума»;
5)  часть 1 статьи 29 после слов «(исполнительно-распорядительный орган),» дополнить словами «Контрольно-счётная палата муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области;
6)в статье 35:

а) в подпункте "а" пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,»  исключить;

б) в подпункте "б" пункта 2 части 6 слова  «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» и слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
7) в части 2 статьи 36:

а) пункт 11 считать пунктом 12;

б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента;»;

8) статью 46 признать утратившей силу;
9) статью 51 дополнить частями 8 и 9 следующего содержания:

«8. Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

9. Органы местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации,  действующих в границах Ульяновской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
10) часть 2 статьи 67.1  дополнить пунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу не ранее 01.01.2025.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»  Ульяновской области                                       Р.И. Камаев